[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	августа
	2010

	г.

	№
	130

с. Шеркалы

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Шеркалы от 28.09.2009 № 79
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шеркалы в соответствие, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 28.09.2009 № 79 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Шеркалы»

1.1. Раздел 3 решения изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Октябрьские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем через десять дней после его официального опубликования в газете «Октябрьские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                  Л.В. Мироненко

	Приложение к решению

Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы

от «27» августа 2010г. № 130

III. Вопросы, выносимые на публичные слушания.

1. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект Устава сельского поселения Шеркалы;

2) проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шеркалы, кроме случаев, когда изменения в Устав сельского поселения Шеркалы вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе сельского поселения Шеркалы вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

3) проект бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы и отчет о его исполнении;

4) проекты планов и программ развития сельского поселения Шеркалы;

5) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

6) вопросы о преобразовании сельского поселения Шеркалы;

7) вопросы и проекты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ханты – Мансийского автономного округа - Югры.

2. На публичные слушания не могут быть вынесены вопросы:

1) противоречащие Конституции Российской Федерации, общепризнанным нормам и принципам международного права, действующему федеральному законодательству, Уставу (Основному закону) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, действующему законодательству Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Уставу сельского поселения Шеркалы;
2) противоречащие общепризнанным нормам морали и нравственности;

3) относящиеся, в соответствии с действующим законодательством, к ведению Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, к совместному ведению Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также относящиеся к вопросам местного значения сельского поселения Шеркалы;

4) о доверии или недоверии органам и должностным лицам местного самоуправления, об их поддержке или ответственности.

3. Вопросы и проекты в области градостроительной деятельности выносятся на публичные слушания с учетом требований Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".